ДОГОВОР

09 июля 2009 года.

Г. Москва.

Русский фонд содействия образованию и науке, в дальнейшем именуемый  РФСОН, в лице исполнительного директора Хмелинского Петра Вадимовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель (полномочный представитель)

____________________________________________________________________________________________ паспорт________________№_________________________________, именуемый в дальнейшем "Родитель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Договор имеет целью определение и регулирование взаимоотношений между РФСОН и Родителем, возникших в процессе пребывания ребенка

_____________________________________________________________________________________         в бесплатном оздоровительном лагере обучения и отдыха, организуемом

РФСОН по адресу: пос.  Рождество Фировского района Тверской области, школа.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. В своей деятельности РФСОН руководствуется Законом РФ "Об образовании" и  Уставом   РФСОН.

2.2. РФСОН обязуется:

2.2.1. Обеспечить ребенка качественным 3-разовым питанием;

2.2.2. Обеспечить ребенка местом для проживания в 4-х местных  комнатах школы (капитальное бетонно-кирпичное здание со всеми удобствами);

2.2.3. Обеспечить санитарно - гигиеническую норму: 1 туалет, 1 умывальник, 1 душ (ванная) - на 8 человек;

2.2.4. Организовать  проведение учебного процесса по профилю лагеря профессиональными специалистами;

2.2.5. Организовать активный отдых ребенка – спортивно-оздоровительные мероприятия, выезды (выходы) на природу (при благоприятных погодных условиях), проведение культурно-массовых мероприятий  (спортивные и интеллектуальные игры, просмотр экскурсии  и т.д.);

2.2.6. Создать условия для безопасного проживания и времяпрепровождения ребенка при условии соблюдения последним правил поведения в лагере; поставить ребенка в известность о правилах внутреннего распорядка и общих мерах безопасности.

2.2.7. Обеспечить необходимую медицинскую помощь силами медработника лагеря или организовать в экстренном случае размещение ребенка в больнице;

2.2.8. Немедленно сообщить Родителю о любом  случае серьезного нарушения здоровья ребенка.

2.3. Родитель обязуется:

2.3.1. Соблюдать условия настоящего Договора;

2.3.2. Доставить ребенка в лагерь в сроки, указанные в путевке. Здоровье ребенка должно позволять ему находиться  в детском коллективе;

2.3.3. Представить при заезде паспорт или свидетельство о рождении, медицинскую справку   о состоянии здоровья ребенка, прививочный сертификат (если есть), полис обязательного медицинского страхования;

2.3.4. Предупредить в Дополнительных условиях данного Договора администрацию лагеря о возможности обострения хронических болезней  и существовании у ребенка каких-либо противопоказаний к купанию, выездам на природу, спортивным занятиям;

2.3.5. Обеспечить ребенка комплектом одежды, обуви для занятий спортом, для холодной и ненастной погоды, средствами гигиены;

2.3.6. Обеспечить ребенка необходимым минимумом (ручка, тетрадь) для учебных занятий;

2.3.7. Забрать ребенка из лагеря по истечении срока путевки или при возникновении причин, указанных в пункте 3.1.1;

2.3.8. Компенсировать ущерб РФСОН в случае порчи ребенком имущества РФСОН.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1.  Администрация лагеря имеет право:

3.1.1. Отчислить ребенка из лагеря до срока истечения путевки:

· при наличии медицинских показаний;

· за нарушение правил и норм поведения в  лагере.

3.1.2. Привлекать ребенка в свободное от занятий время к общественно полезному труду (поддержка чистоты на территории лагеря, дежурство в столовой и др.).

3.2. Родитель имеет право:

· по собственной инициативе забрать ребенка из лагеря;

· требовать неукоснительного соблюдения условий данного Договора.

4. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА  И  ПОРЯДОК  УРЕГУЛИРОВАНИЯ   СПОРОВ

4.1. Настоящий Договор заключается на срок с 10 июля 2008 г. по 31 июля 2008 г. включительно и вступает в силу  после подписания его обеими сторонами.

4.2. Все споры, возникшие в ходе реализации Договора, стороны стремятся решить взаимным соглашением.

4.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, споры решаются в установленном законодательством порядке.

5. ФОРС-МАЖОР

Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не смогли предотвратить.

 К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за которые не несут ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, эпидемия, забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, органов местного самоуправления.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Настоящий  Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, –  по одному для каждой стороны.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

РФСОН:

Русский фонд содействия образованию и науке.

Зарегистрирован межрайонной ИФНС №46 по г. Москве 14 июля 2005 года.

  ОГРН 1057747465401

  ИНН/КПП 7704563274\770401001

  Юридический адрес:119435,Москва, Пироговская М. ул.,д.13, стр.1

  Фактический адрес:119435,Москва, Пироговская М. ул.,д.13, стр.1

  Банковские реквизиты:

  ЗАО ЮНИКРЕДИТ БАНК г.Москва

  Р\с 40703810900010908855,  В\с 40703840200010916999,  БИК 044525545

  К\с 30101810300000000545

Руководитель-Поваляев Михаил Викторович

Исполнительный директор  - Хмелинский Петр Вадимович, тел. 8-915-051-69-17,

Директор лагеря- Киселев Игорь Александрович, тел.8-916-537-79-03

Родитель (полномочный представитель):___________________________________________________

                                                                                                                                         (адрес, телефон)

______________________________________________________________________________________

От РФСОН __________________ Родитель (полномочный представитель)________________